

证券代码：300643

证券简称：万通智控

公告编号：2020-055

## 万通智控科技股份有限公司

### 关于 2020 年第一季度报告全文的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

万通智控科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 29 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露了《关于 2020 年第一季度报告全文》（公告编号：2020-037）。经核查发现，由于工作人员疏忽，部分内容输入有误，现对《2020 年第一季度报告全文》的部分内容予以更正。本次更正对公司财务状况和经营成果不造成影响，具体如下：

#### 一、《2020 年第一季度报告全文》

##### （一）第二节 公司基本情况 一、主要会计数据和财务指标

#### 更正前：

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	108,287,146.00	65,469,133.29	65.40%
归属于上市公司股东的净利润（元）	5,267,170.21	855,434.38	515.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	4,000,818.49	-340,044.55	1,276.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	12,074,975.55	9,521,052.78	26.82%
基本每股收益（元/股）	0.03	0.004	650.00%
稀释每股收益（元/股）	0.03	0.004	650.00%
加权平均净资产收益率	1.22%	0.20%	1.02%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减

总资产（元）	862,882,249.77	907,077,960.02	-4.87%
归属于上市公司股东的净资产（元）	434,219,651.28	430,832,498.16	0.79%

**更正后：**

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	<b>196,925,058.34</b>	65,469,133.29	<b>200.79%</b>
归属于上市公司股东的净利润（元）	5,267,170.21	855,434.38	515.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	4,000,818.49	-340,044.55	1,276.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	12,074,975.55	9,521,052.78	26.82%
基本每股收益（元/股）	0.03	0.004	650.00%
稀释每股收益（元/股）	0.03	0.004	650.00%
加权平均净资产收益率	1.22%	0.20%	1.02%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	862,882,249.77	907,077,960.02	-4.87%
归属于上市公司股东的净资产（元）	434,219,651.28	430,832,498.16	0.79%

（二）第三节 重要事项 一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原因

2、利润表项目大幅变动情况与原因说明

**更正前：**

单位：元

项 目	本期数	上年同期数	增减比例	变动原因
营业收入	108,287,146.00	65,469,133.29	65.40%	主系本期合并范围增加，增加被收购公司的营业收入、各项支出、营业利润、净利润等
销售费用	12,644,894.37	3,935,466.92	221.31%	主系本期合并范围增加，增加被收购公司的营业收入、各项支出、营业利润、净利润等
管理费用	23,183,161.41	9,752,671.95	137.71%	主系本期合并范围增加，增加被收购公司的营业收

				入、各项支出、营业利润、净利润等
研发费用	11,243,284.78	3,589,803.68	213.20%	主系本期合并范围增加，增加被收购公司的营业收入、各项支出、营业利润、净利润等
.....				

更正后：

单位：元

项 目	本期数	上年同期数	增减比例	变动原因
营业收入	<b>196,925,058.34</b>	65,469,133.29	<b>200.79%</b>	主系本期合并范围增加，增加被收购公司的营业收入、各项支出、营业利润、净利润等
销售费用	12,644,894.37	3,935,466.92	221.31%	主系本期合并范围增加，增加被收购公司的营业收入、各项支出、营业利润、净利润等
管理费用	<b>26,877,824.92</b>	9,752,671.95	<b>175.59%</b>	主系本期合并范围增加，增加被收购公司的营业收入、各项支出、营业利润、净利润等
研发费用	<b>7,548,621.27</b>	3,589,803.68	<b>110.28%</b>	主系本期合并范围增加，增加被收购公司的营业收入、各项支出、营业利润、净利润等
.....				

### （三）第三节 重要事项 二、业务回顾和展望

更正前：

报告期内驱动业务收入变化的具体因素

报告期内，公司实现收入10,828.71万元，比去年同期增长65.40%，归属上市公司股东净利润为526.72万元，比去年同期增长515.73%。主要原因：本报告期内，公司合并范围发生变动，增加了合并子公司的营业收入及利润。公司经营情况总体保持稳定，营业收入较去年同期明显增长。由于汇率变动影响导致同比汇兑收益增加；因此归属于上市公司股东的净利润较去年同期有所上升。

更正后：

报告期内驱动业务收入变化的具体因素

报告期内，公司实现收入**19,692.51**万元，比去年同期增长**200.79%**，归属上市公司股东净利润为526.72万元，比去年同期增长515.73%。主要原因：本报告期内，公司合并范围发生变动，增加了合并子公司的营业收入及利润。公司经营情况总体保持稳定，营业收入较去年同期明显增长。由于汇率变动影响导致同比汇兑收益增加；因此归属于上市公司股东的净利润较去年同期有所上升。

### （四）第四节 财务报表 一、财务报表

更正前：

#### 3、合并利润表（部分）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	108,287,146.00	65,469,133.29
其中：营业收入	108,287,146.00	65,469,133.29
.....		
二、营业总成本	103,572,380.59	65,975,492.57
其中：营业成本	54,912,882.47	45,587,907.51
.....		
管理费用	23,183,161.41	9,752,671.95
研发费用	11,243,284.78	3,589,803.68
.....		

4、母公司利润表（部分）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	49,102,660.44	61,351,967.38
减：营业成本	35,883,093.32	46,436,748.40
税金及附加	609,759.43	918,032.36
销售费用	1,274,245.90	1,799,699.37
管理费用	5,455,440.42	7,038,160.20
研发费用	7,389,327.02	3,589,803.68
.....		

5、合并现金流量表（部分）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	122,229,315.42	76,332,346.73
.....		
经营活动现金流入小计	127,515,826.06	83,577,117.94
购买商品、接受劳务支付的现金	68,366,586.53	45,592,956.29
.....		
经营活动现金流出小计	115,440,850.51	74,056,065.16
.....		

更正后：

3、合并利润表（部分）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	<b>196,925,058.34</b>	65,469,133.29
其中：营业收入	<b>196,925,058.34</b>	65,469,133.29
.....		
二、营业总成本	<b>192,210,292.93</b>	65,975,492.57
其中：营业成本	<b>143,550,794.81</b>	45,587,907.51
.....		

管理费用	<b>26,877,824.92</b>	9,752,671.95
研发费用	<b>7,548,621.27</b>	3,589,803.68
.....		

#### 4、母公司利润表（部分）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	49,102,660.44	61,351,967.38
减：营业成本	35,883,093.32	46,436,748.40
税金及附加	609,759.43	918,032.36
销售费用	1,274,245.90	1,799,699.37
管理费用	<b>9,150,103.93</b>	7,038,160.20
研发费用	<b>3,694,663.51</b>	3,589,803.68
.....		

#### 5、合并现金流量表（部分）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	<b>200,809,180.00</b>	76,332,346.73
.....		
经营活动现金流入小计	<b>206,095,690.64</b>	83,577,117.94
购买商品、接受劳务支付的现金	<b>146,946,451.11</b>	45,592,956.29
.....		
经营活动现金流出小计	<b>194,020,715.09</b>	74,056,065.16
.....		

除上述更正内容之外，公司《2020年第一季度报告全文》的其他内容不变。本次更正不影响本报告期净利润，对公司财务状况和经营成果不造成影响。更新后的2020年第一季度报告全文详见在巨潮资讯网披露的《2020年第一季度报告全文（更新后）》。公司董事会对于上述更正给投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告

万通智控科技股份有限公司董事会

二〇二〇年六月三十日